
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR42U/00001664E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 07:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: CM-5098-P-24. TERNOR. Construcción modulo para perreras en el Tercio Norte -
Edificacion de la perrera y la urbanización asociada al mismo para el esparcimiento-adiestramiento de
perros

CM-5098-P-24. TERNOR. Construcción modulo para perreras en el Tercio Norte - Edificacion de la perreraDescripción 
y la urbanización asociada al mismo para el esparcimiento-adiestramiento de perros
Valor estimado del contrato 494.080,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 597.837,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 494.080,86 EUR.

Clasificación CPV
45223600 - Trabajos de construcción de perreras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: SEIS (6) MESES empezando a partir de los diez días después de la firma del acta de replanteo

Lugar de ejecución
Tercio Norte de infanteria de marina
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Avda. Mac-Mahon, s/n - Ferrol
(15490) (A Coruña) España

No más de los 15 días hábiles a aquel que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores candidatos de
forma prevista en el artículo 151

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 436.668,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 463.151,4 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

SERGONSA SERVICIOS, S.L.
NIF B70372032
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ENRIQUE MARIÑAS, Nº 6, 1º F
(15009) A CORUÑA España

Contacto

Teléfono 881129846
Correo Electrónico sergonsa@sergonsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 436.668,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 528.369,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00001664E
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

1664 Contrato3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UAX
8z%2BznLYyg8QSCVhnZnOLOEWnmnGQ107lY5wvsPIUY9aIElQYGuyymW49hUvUEk88hz/BYfxTR2jm6jTbBnsyUsdXIk%2
BI7ZSk8lGgM5dUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la
oferta que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UAX8z%2BznLYyg8QSCVhnZnOLOEWnmnGQ107lY5wvsPIUY9aIElQYGuyymW49hUvUEk88hz/BYfxTR2jm6jTbBnsyUsdXIk%2BI7ZSk8lGgM5dUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UAX8z%2BznLYyg8QSCVhnZnOLOEWnmnGQ107lY5wvsPIUY9aIElQYGuyymW49hUvUEk88hz/BYfxTR2jm6jTbBnsyUsdXIk%2BI7ZSk8lGgM5dUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UAX8z%2BznLYyg8QSCVhnZnOLOEWnmnGQ107lY5wvsPIUY9aIElQYGuyymW49hUvUEk88hz/BYfxTR2jm6jTbBnsyUsdXIk%2BI7ZSk8lGgM5dUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de licitaciones del Arsenal Militar de Ferrol

Dirección Postal

Rua Irmandiños, s/n
(15036) Ferrol España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura documentacion administrativa y proposición
ecoomica

Hasta el 02/09/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 08:30
Observaciones: La documentacion se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector público -
Directiva de aplicación 2014/24/EU sobre contratación publica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación e identificación previa al inicio del evento

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UBFpHhdoLWRrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000014277838 |  2024-001030578 | mar, 01 oct 2024 07:40:56:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164369280061707811081080888947597609624 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UBFpHhdoLWRrSd8H4b2soA%3D%3D

